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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

79,039,844

84,122,328

1 Aktivet monetare

23,935,194

25,582,112

> Banka

29,651

21,412

> Arka

23,905,543

25,560,700

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

55,104,649

58,540,216

> Klient per mallra,produkte e sherbime

52,977,446

51,736,613

> Debitor,Kreditor te tjere

300,025

> Tatim mbi Fitimin

926,425

>TV SH

000,753

6,803,603

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

11

AKTIVET AFATGJATA

12,017,168

13,712,230

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

12,017,168

13,712,230

> Toka

101,100

101,100

> Ndretesa

> Makineri dhe paisje

11,916,068

13,611,130

> Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner I papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALITAKTIVEVE (I+11)

91,057,012

97,834,558




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Shenime Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 3,715,444 1,491,619
1 Derivativet
2 Huamarrjet 3,621,889 850,700
> Qverdraftet bankare 3,621,889 850,700
> Huamarrje afatshkurtera
3 Huat dhe parapagimet 93,555 640,919
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Tdetyrime per Sigurime Shoq. Shendets. 91,566 133,362
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,989 7,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 500,057
> Detyrime tatimore per T V SH -ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitor dhe kreditor te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
I1{PASIVET AFATGJATA 776,013 776,013
1 Huat afatgjata
> Hua,Bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 776,013 776,013
TOTALI I PASIVEVE(I+1I) 4,491,457 2,267,632
111 KAPITALI 86,565,555 95,566,926
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerve te shoq.meme(PF konsol)
3 Kapitali Aksioner 36,682,126 32,660,491
4 Primi I Aksionit
5 Njesit dhe aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat Ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 48,884,800 48,884,800
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiare 998,629 14,021,635
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+I1+11I) 91,057,012 97,834,558




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Shenime Periudha Periudha
Nr Pershkrimi I Elementeve Raportuese | Paraardhese
1 | Shitjet neto (Kromi) 14,005,776 123,438,137
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 10,136,453 14,145,157
3| Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodh.proces
4|Blerje gjate periudhes ushtrimore 19,376,656 26,495,505
5] Kosto e punes 918,483 6,241,233
Pagat e personelit 5,348,100
Shpenzim. per sigurim shoger e shendets. 918,483 893,133
6| Amortizimet dhe zhvlersimet 1,695,062 3,402,783
7| Shpenzime te tjera 978,093 84,876,478
8 Totali I shpenzimeve (shumat 4 -7) 22,968,294 121,015,998
9| Fitimi (Humbja) nga veprimtarit kryesore( 1+2+/-3-8) 1,173,935 16,567,296
10| Teardhura e shpenz financ.nga njes e kontrolluara
11| Te ardhura e shpenzim financ nga pjesmarrjet
12| Te ardhura dhe shpenzime financiare (interesa bankare)
121.0 Te ardhur.e shpenz.financ.nga ives tjera finan afatgjat
122 Te ardhur ¢ shpenz nga inetersat 923 853
123 Fitmet (Humbjet) nga kursi [ kembimit (988,554)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (271,123)
13| Totali te Ardhurave dheShpenzimeve Financiare 923 (987,701)
14| Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) 1,174,858 15,579,595
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 176,229 1,557,959
16| Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare (14 - 15) 998,629 14,021,635

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

Fluksi Monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet

18,833,315 103,552,378

M M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(19,376,656) -107184595

MM te ardhura nga veprimtarite ( Interesa bankara)

-923 -853

Intersi | paguar

-1259677

Pagesa te tjera

Tatim mbi Fitimin I paguar

(1,102,654) -1057902

M M neto nga veprimtarit e shfrytezimit

(1,646,918) (5,950,649)

Fluksi monetar nga veprimtarit investuese

Blerja e njesis se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

M M neto te perdorura nga veprimtarit investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te geras financiare

Disident te paguar

M M neto te perdorura ne veprimtarit financiare

Rritja / Renja neto e mjeteve monetare

(1,646,918) (5,950,649)

Mjetet monetrae ne fillim te periudhes kontabel

25,582,112 31 532,761

Mjetet monetrae ne fund te periudhes kontabel

23,935,194 | 7, \85/ 725 ,112
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Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Pasqyre e pakonsoliduar

Kapitali Brinis alodonst Aksione Rezerv
Nr aksioner Thesari stat.ligjore

I [Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 32,660,491 - - - 27,000,324 59,660,815
A |Efekti I ndryshimeve ne politik kontabel

Fitimi pa shpernd.], TOTALI

B |Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 21,884,476 21,884,476

Dividentet ¢ paguar

Rritja e rezerves te kapitalit
Emetimi I aksioneve
Shtese kapitali

Nn|a |W | =

Il [Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 32,660,491 - - - 48,884,800 81,545,291
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te blera

h |& |W | |-

Shtese kapitali

III |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 _ 36,682,126 48,884,800 85,566,926

1| Fitimi neto per periudhen kontabel 998,629 998,629

Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit aksioner
Aksione te thesarit te blera

Shtese kapitali 4,021,635 = 4,021,635

& |W [

7Zeo ¥ okl
IV |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 36,682,126 \\ 9 2>\ 49,883,429 86,565,555




SHOQERIA MALI SHPK

NIPT K08906611T
Pasqyre Nr.3
2014 2013
Te ardhurat nga Te ardhurat nga
Aktiviteti aktiviteti aktiviteti
1|{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia - -
9[Ndertim Ndertim banese
10(Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme (kromi) 14,005,776 123,438,137
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|(Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi 14,005,776 123,438,137
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |[Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 10,136,453 14,145,157
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 10,136,453 14,145,157
TOALI (I+1I+11+1V+V) 24,142,229 137,583,294
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 16 17
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 19

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA MALI SHPK

NIPT K08906611T
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lﬁ‘;fﬁs'e sra’:;g;mr Vpizaia Vit 2043
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 14,006 123,438
b)| _Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102 10,136 14,145
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té& tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
11800 24,142 137,583

1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Page 1




SHOQERIA MALI SHPK

NIPT K08906611T
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti:2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 20222 72191
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 19377 26496
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 653 10583
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 192 35112
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 918 6241
a- | Pagat e personelit 641 12201 5348
b- | Shpenzimet pér sig.shoqgérore dhe shéndetsore 644 12202 918 893
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1695 3403
4 [Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 39 31367
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 15 237
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 28878
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1012
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 17 393
1) |Shpenzime transporti 627 12412 4 817
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3 30
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 94 7814
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 62 60
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 32 7754
Il) [Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 22968 121016
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 19 19
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Page 1
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Shoqeria MALI shpk

NIPTI KO8906611T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

o . Gjendje : Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia “1/2014 Pakesime 12/%1/2614
1 Toka 101,100 0 0 101,100
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 101,100 0 0 101,100
Amortizimi A.A.Materiale 2014
e . Gjendje : Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia 1/1/20114 Pakesime 12,%1/2514
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 13,611,130 0| 1,695,062 11,916,068
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 13,611,130 01,695,062 11,916,068
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 1’,!]‘,20% Pakesime 12/31/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 13,611,130 0 1,695,062 11,916,068
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 13,611,130 0]1,695062 11,916,068




Inventari fizik gjendje me 31.12.2014

Nr

Artikulli

Njesia e matjes

Sasia

Cmimi

Vlera

e —




Inventari i Automjeteve me 31.12.2014

Nr  Artikulli Njesia e matjes |Sasia Targa Vlera
1|Kamion Mercedes-Benz Cope 1 BC1140B
2|Kamion DAF Cope 1 BC1110B
3|Autoveture Mercedes-Benz Cope 1 AA900EZ
4|Borepastruese Mercedes-Benz Cope 3 BC0827B
5|Kamion Shtajer Cope 1 BC0967B
6|Kamion Shtajer Cope 1 BC0968B
7|Kamion Shtajer Cope 1 BC0969B
8|Fadrome me goma GSP Cope 1 BC1123B
9|Autobetoniere Magerus Cope 1

10|Fadrome me zinxhire Lieb Herr Cope 1
11|Eskavatore Lieb Herr me zinxhire Cope 1
12 |Eskavatore Katerpilar Cope 1
13|Eskavatore PMI Cope 1
14|Fadrome Omniok Cope 1
15|Motokopresore Cope 3
16{Gjeneratore Cope 3
TOTALI 11,916,068
Administratori I
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SHOQERIA “MALI” Shpk Dats, 27 O3 1015
NIPTI K08906611T
DEKILARATE

Deklaroj se Shogéria “MALI” Shpk me NIPT K08906611T me administrator Z/Zj. Xheme
Nezaj dhe aksionere:

1. Z/Xheme NEZAJ pergindja e pjesemarrjes 100 %.
2. Shogeria Xheme Nezaj me NIPT K08906611T perqindja e pjesemarrjes 100 %.

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/7j.Sadete Malaj (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

ZIZj. (kontabél i miratuar ) me NIPT /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé




SHENIME SPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIAR TE SHPK “ MALI “
Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2014.

1. Kuadri kontabel i aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit
nr.9228 date 29.04.2004 ,” Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,ndryshuar me
ligjin nr.9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiate te shogerise SHPK MALI per vitin 2014 jane pergatitur ne baze te
Standardeve Kombetare te Kontabilitetit,shpallur nga ministri i Financave me shkresen
nr. 4292,date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogqerise eshte
regjistruar dhe rakorduar nga sektori i finances.Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne
dokumente justifikuese,vertetuese dhe te datuara,duke u plotesuar ne perputhje me
kerkesat ligjore ne fuqi.

Gjendjet financiare jane deklaruar ne leke.

2. Pershkrimi i politikave kontabile te te perdorura ne pasqyrat financiare.

Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te
korrigjuar me amortizimin e llogaritur sipas udhezimeve ne fuqi. Amortizimi eshte
llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te
gendrueshme,sipas menyres dhe normave te percaktuara ne ligjin ne.8438,date
28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat”,i ndryshuar.
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se
kryerjes se transaksionit.
Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per sigurime shoqerore jane percaktuar dhe derdhur
ne perputhje me dispozitat ne fuqi.
Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se shogerise,

- Moskompensimi i posteve te bilancit,

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti,

- Besueshmeria,besnikeria dhe singeriteti i paragitjes se te dhenave,

- Qendrueshmeria e poltikave kontabile dhe krahasueshmeria,

- Parimi I perparesise se permbajtjes ekonomike dhe formes ligjore,

- Paprekshmeria e bilancit te celjes,etj.

3. Informacion —shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare.

a) AKTIVET
- Aktivet afatshkurtera



- 1. Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare me 31.12.2014 perbehet nga :
Gjendjet ne banke 29,651 leke
Gjendje ne arke 23,905,543 . Shuma e mjeteve monetare 23,935,194 leke.

Gjendja ne banke eshte e barabarte me konfermen bankare ne fund te vitit 2014 ( me 31
dhjetor ). '

Aktive te tjera financiare afatshkurtra ge perfshihen ne “Aktivet afatshkurtra”,paraqiten
detyrimet e shogerise ndaj te treteve,te cilat kane rrjedhur nga veprimet tregetare dhe nuk
Jane likujduar per vitin 2011 per mungese mjetesh monetare.

2.Inventaret
Me 31 dhjetor 2014 shoqeria ka deklaruar gjendje inventari 0 leke.

- Aktivet afatgjata

1. Aktivet afatgjata materiale
Aktvet afatgjata materiale me 31.12.2014 perbehen nga makineri dhe pajisje gjendje
11,916,068 leke. Keto aktive jane inventarizuar me 31.12.2014. Ato ekzistojne ,jane
vleresuar drejt dhe deklarohen ne menyre korekte. Amortizimi eshte llogaritur ne baze te
normave te percaktuara ne aktet ligjore.

b) Pasivet dhe kapitali

Kapitali i regjistruar dhe i paraqitur ne pasiv te bilancit me 31.12.2014 eshte
36,682,126 leke, prej te cilave 4,021,635 jane shtuar nga fitimi i pashpernadare i vitit
2013 .

¢) Te ardhurat dhe shpenzimet
Te ardhurat dhe shpenzimet e shoqgerise jane te regjistruar dhe te rakorduara me FDP
vjetore sipas deklarimit mujor.
Shpenzimet ne teresi jane kryer ne perputhje me gellimin e percaktuar

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe te
lidhura me veprimtarine e shogerise.

Te ardhurat ( shitjet neto ) jane 24,142,229 leke.
Nga keto: Eksporte 14,005,776 leke.



Shpenzimet gjithsej 22,968,294 leke.

Nga keto: Blerje 19,376,656 leke.
Sigurime shoqgerore ( 16.7 % ) 918,483 leke.
Amortizimi 1,695,062 leke.
Shpenzime te tjera 978,093 leke.
Nga keto :- rente minerare 840,346 leke.
Taksa vendore 68,086 leke.
Shpenzime per siguracione 15,430 leke.
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 17,976 leke.
Shpenzime transporti 4,230 leke.
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 32,025 leke.
Fitimi para tatimit 1,174,858 leke.
Tatimi mbi fitimin 176,229 leke.
Fitimi neto 998,629 leke.

Per drejtimin e Njesise Ekonomike

Xheme NEZAJ\




Emri dhe forma ligjore MALI sh.p.k

NIPTI K08906611T
ADRESA E SELISE "Lagja DARDANIA" Tropoje
TROPOJE

Shenime shpjeguese :

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet

Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te

drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja ¢ pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vleresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit
ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare

paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqgitur sa me poshte:

ADMINISTRATORI EKONOMISTI




